

# COMPOSIÇÃO 6



## 6 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL

A	CUSTO DE MÃO DE OBRA				
Nº	DESCRIÇÃO		QUANT	P. UNIT	VALOR
1	Auxiliar Administrativo	SALÁRIO	1,00	1621,00	1.621,00
					-
		TOTAL			1.621,00
2	Fiscal	SALÁRIO	1,00	2201,10	2.201,10
					-
		TOTAL			2.201,10
3	Encarregado	SALÁRIO	1,00	4020,88	4.020,88
					-
		TOTAL			4.020,88
SUBTOTAL MENSAL					7.842,98
	ENCARGOS SOCIAIS	80,84% DO CUSTO DE MÃO DE OBRA			6.340,27
TOTAL MENSAL					14.183,25

B INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS					
Nº	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/ANO	P. UNIT	VALOR
1	Locação de Motocicleta 160 cc	MÊS	12	2.439,71	29.276,52
2	Aluguel de Escritório/Garagem/Alojamentos	MÊS	12	4.000,00	48.000,00
TOTAL ANUAL					77.276,52
TOTAL MENSAL					6.439,71

C	TAXAS E DESPESAS EVENTUAIS				
Nº	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/ANO	P. UNIT	VALOR
1	Luz	MÊS	12	400,00	4.800,00
2	Agua	MÊS	12	200,00	2.400,00
3	Telefone	MÊS	12	60,00	720,00
4	Internet	MÊS	12	60,00	720,00
5	Despesas eventuais	UNID.	1	6000,00	6.000,00
TOTAL ANUAL					14.640,00
TOTAL MENSAL					1.220,00

D	BENEFÍCIOS MENS AIS / DIÁRIOS				
Nº	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/ANO	P. UNIT	VALOR
1	Cesta Básica	UNID.	36	142,05	5.113,80
2	Auxílio Alimentação	UNID.	936	15,00	14.040,00
TOTAL ANUAL					19.153,80
TOTAL MENSAL					1.596,15

E	RESUMO DOS CUSTOS				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	P. UNIT	VALOR
A	CUSTO DE MÃO DE OBRA	MÊS	1	14183,25	14.183,25
B	INSTALAÇÕES	MÊS	1	6439,71	6.439,71
C	TAXAS E DESPESAS EVENTUAIS	MÊS	1	1220,00	1.220,00
D	BENEFÍCIOS MENSAIS / DIÁRIOS	MÊS	1	1596,15	1.596,15
TOTAL MENSAL					23.439,11

F BDI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	P. UNIT	VALOR
1	BDI	MÊS	0,2614	23.439,11	6.126,98

G CUSTO TOTAL				
ITEM	DESCRIÇÃO			VALOR
1	VALOR TOTAL MENSAL D + E			29.566,09

H	CUSTO ADMINISTRATIVO LOCAL				
	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	P. UNIT	VALOR
	ADMINISTRAÇÃO	MÊS	1	29.566,09	29.566,09